Gestor - Hérmeson Novaes Eloi / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Praça Cel. Luiz Vieira Coelho, nº 01

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6QVVN5MVZW4ILBLMKDQMXQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Santa Inês
1 Quarta-feira • 15 de Janeiro de 2020 • Ano  • Nº 2523

Prefeitura Municipal de
Santa Inês publica:

 Decreto nº 005/2020 de 14 de janeiro de 2020- Altera o Decreto nº

124/2017 de 13 julho de 2017, quanto à composição do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA).

DECRETO Nº 005/2020 DE 14 DE JANEIRO DE 2020

Altera o Decreto nº 124/2017 DE
13 julho de 2017, quanto à
composição do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do
Adolescente (CMDCA).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS - ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 8.069/1990 - Estatuto da

Criança e do Adolescente (ECA), com as alterações introduzidas pela Lei Federal

N°12010/2009;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 364 de 09 de Janeiro de 2007 que

altera o texto da Lei 168 de 29 de Outubro de 1991 e revoga a Lei 243 de 09 de

Dezembro de 1997, que dispõem sobre política municipal de atendimento aos

direitos da criança e do adolescente e dá outras providências.

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o Artigo 2º do Decreto Municipal nº 124/2017, passando a

constar, como composição os Membros do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e Adolescente (CMDCA):

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO:

Titular: Jorge Fernando Amaral dos Santos

Suplente: Ricardo Santos Ferreira

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santa Inês

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6QVVN5MVZW4ILBLMKDQMXQ

Quarta-feira
15 de Janeiro de 2020
2 - Ano  - Nº 2523

Decretos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Maria do Carmo Barreto de Souza – Vice Presidente

Suplente: Valdivan Santos Braga

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Leide Jaiane Santana Borges - Presidente

Suplente: Jailce dos Anjos dos Santos

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL:

Titular: Milena Braga dos Santos

Suplente: Naiara Santos dos Santos

SECRETARIA DE TURISMO, ESPORTE E CULTURA:

Titular: Gersica Santos de Souza

Suplente: Jerry Adriano Xavier de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Titular: Fredson Moraes Brandão

Suplente: Hélio Barbosa de Castilho Filho

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

PASTORAL DA CRIANÇA:

Titular: Maria Inês dos Santos Brito

Suplente: Tamiles Lacerda Santos

SINDICATO DAS AGENTES COMUNITÁRIAS DE SAÚDE:

Titular: Antonieta dos Santos Marques

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santa Inês

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6QVVN5MVZW4ILBLMKDQMXQ

Quarta-feira
15 de Janeiro de 2020

3 - Ano  - Nº 2523

Suplente: Genivaldo Rosa Santana

ASSENTAMENTO JEQUIRIÇÁ:

Titular: Aliene Santos Vila Nova

Suplente: Rosa Rodrigues dos Santos

ASSENTAMENTO SÃO PAULO:

Titular: Joana Dias Carvalho

Suplente: Maria São Pedro Patrício Silva

ASSENTAMENTO ITATIAIA

Titular: Josevaldo dos Santos Sena

Suplente: Edna Magalhães São Pedro

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2020.

Hérmeson Novaes Eloi
Prefeito

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santa Inês

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 6QVVN5MVZW4ILBLMKDQMXQ

Quarta-feira
15 de Janeiro de 2020
4 - Ano  - Nº 2523

		2020-01-15T09:18:54+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.